nen, und Mitarbeiter hielten 3.320.869 Optionen. Im 1. Halbjahr 2003 wurden

60.427 Fresenius Medical Care Rollover Plan Optionen von Mitarbeitern ausge-

übt. Im Zusammenhang damit übertrug die Fresenius AG 20.142 Stammaktien

an Mitarbeiter und führte etwa 391 $ an die Gesellschaft ab. Während des glei-

chen Zeitraums sind 6.120 Rollover Plan Optionen verfallen. Die genannten

Mittel wurden in die Kapitalrücklage eingestellt. Unter dem Fresenius Medical

Care Plan (1996) wurden während dieses Zeitraums weder Optionen ausgeübt

noch sind Optionen verfallen.

Während des 1. Halbjahres 2003 wurden keine Aktienoptionen im Rahmen

von Fresenius Medical Care 98 Plan 1 oder Fresenius Medical Care 98 Plan 2 aus-

geübt. Im gleichen Zeitraum sind 44.567 Aktienoptionen unter Fresenius Medical

Care 98 Plan 1 und 5.140 unter Fresenius Medical Care 98 Plan 2 verfallen.

Im 1. Halbjahr 2003 wurden unter dem 2001 International Stock Incentive Plan

keine Wandelanleihen in Vorzugsaktien umgetauscht und 48.148 sind verfallen.

Die folgenden Tabellen stellen eine Überleitung der Zähler und Nenner für die

Ermittlung des Gewinns je Aktie vor und bei voller Verwässerung für das

17

1. Halbjahr

20022003

2. Quartal

20022003
Quartals-/Halbjahresergebnis

Wie berichtet 79.351 74.252 149.362 137.684

Zuzügl.: Personalaufwand

gemäß APB 25

(im Gewinn berücksichtigt) 358 452 866 806

Abzügl.: Personalaufwand

gemäß SFAS 123 (2.741) (2.801) (5.558) (5.354)

Pro forma 76.968 71.903 144.670 133.136

Gewinn vor und bei voller

Verwässerung je

Stammaktie

Wie berichtet 0,82 0,77 1,54 1,42

Pro forma 0,80 0,74 1,49 1,37

Vorzugsaktie

Wie berichtet 0,84 0,78 1,58 1,45

Pro forma 0,82 0,75 1,53 1,40

In Tausend $, mit Ausnahme der
Beträge je Aktie

Zwischenbericht18

Zähler

Halbjahresergebnis 149.362 137.684

abzüglich:

Mehrdividenden auf Vorzugsaktien 861 699

Halbjahresergebnis, das für alle Aktiengattungen zur Verfügung steht 148.501 136.985

Nenner

Durchschnittlich ausstehende Aktien:

Stammaktien 70.000.000 70.000.000

Vorzugsaktien 26.188.575 26.181.918

Summe aller ausstehenden Aktiengattungen 96.188.575 96.181.918

Potentiell verwässernde Vorzugsaktien 60.323 218.451

Summe aller ausstehenden Aktiengattungen bei voller Verwässerung 96.248.898 96.400.369

Summe ausstehender Vorzugsaktien bei voller Verwässerung 26.248.898 26.400.369

Gewinn je Stammaktie vor und bei voller Verwässerung 1,54 1,42

Mehrdividende je Vorzugsaktie 0,04 0,03

Gewinn je Vorzugsaktie vor und bei voller Verwässerung 1,58 1,45

2003 2002In Tausend $, mit Ausnahme der Beträge je Aktie

1. Halbjahr

Zähler

Quartalsergebnis 79.351 74.252

abzüglich:

Mehrdividenden auf Vorzugsaktien 445 360

Quartalsergebnis, das für alle Aktiengattungen zur Verfügung steht 78.906 73.892

Nenner

Durchschnittlich ausstehende Aktien:

Stammaktien 70.000.000 70.000.000

Vorzugsaktien 26.188.575 26.187.173

Summe aller ausstehenden Aktiengattungen 96.188.575 96.187.173

Potentiell verwässernde Vorzugsaktien 57.576 189.846

Summe aller ausstehenden Aktiengattungen bei voller Verwässerung 96.246.151 96.377.019

Summe ausstehender Vorzugsaktien bei voller Verwässerung 26.246.151 26.377.019

Gewinn je Stammaktie vor und bei voller Verwässerung 0,82 0,77

Mehrdividende je Vorzugsaktie 0,02 0,01

Gewinn je Vorzugsaktie vor und bei voller Verwässerung 0,84 0,78

2003 2002In Tausend $, mit Ausnahme der Beträge je Aktie

2. Quartal

2. Quartal und das 1. Halbjahr 2003 und 2002 dar:

Zwischenbericht

Während des 1. Quartals des Jahres 2002 wies die Gesellschaft einen Gewinn

in Höhe von etwa 13.100 $ als Folge der Änderung der Versorgungszusage ihrer

leistungsorientierten Pensionspläne und der zusätzlichen Versorgungspläne für

Führungskräfte aus. Die Gesellschaft hält alle Pensionsverpflichtungen gegenüber

ihren Mitarbeitern aufrecht, die bis zur Änderung der Versorgungszusage erwor-

ben wurden. Die Ansprüche sind eingefroren und können nicht verfallen.